SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 879, DE 08 DE JANEIRO DE 2021.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA
TOMADA DE PREÇOS N° 2020.2511-02SEINFRA

AVISO: O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comis-
são de Licitações, torna público aos interessados o resultado do julgamento
da análise dos documentos de habilitação, referente à Tomada de Preço nº
2020.2511-02SEINFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO
DE CARNES, PEIXES E CULINÁRIA REGIONAL DE INTERESSE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMOS
(SEINFRA) DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. Empresas
habilitadas: CONSTRUTORA COMAR LTDA, ELETROCAMPO SERVI-
ÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CRP COSTA CONSTRUÇÕES E PRES-
TAÇÕES DE SERVIÇOS EIRELI E XL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS.
Empresas inabilitadas: EVP SERVIÇOS E CONTRUÇÕES EIRELI, descum-
primento do item 4.4.2 do edital; CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONS-
TRUÇÕES, descumprimento dos itens 4.4.2 e 4.4.3 do edital; F. MARCIO
DE ARAUJO MEDEIROS – ME, descumprimento dos itens 4.4.2 e 4.4.3
do edital; poderá os licitantes interpor Recurso Administrativo no prazo de 5
(cinco) dias úteis, inerentes aos casos previstos no caput e incisos do artigo
109 da Lei nº 8.666/93, e suas alterações. Para maiores informações procurar
na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Cen-
tro - Limoeiro do Norte - Ceará. Este aviso será publicado no sítio www.tce.
ce.gov.br (portal de licitações dos municípios). Limoeiro do Norte-CE, 07 de
janeiro de 2021. Paulo Victor Farias Pinheiro.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Objeto: PREGÃO ELETRONICO Nº 2020.0912-001SESCA. O Município
de Limoeiro do Norte, através do Ordenador de despesas da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde torna público a divulgação do resultado da licitação acima
mencionada cujo objeto é: Registro de preço para aquisição de medicamen-
tos que não constam na ppi municipal, estadual básica e de alto custo, assim
como medicações judicializadas, destinadas ao atendimento do Sistema de
Saúde do Município de Limoeiro do Norte - CE, com preço referência tabela
abc farma, do qual sagrou-se vencedora a empresa M M MEDICAMENTOS
LTDA – CNPJ 00.561.725/0001-59, com a maior oferta (representada pelo
maior percentual de desconto) por item de 10,15% (dez vírgula quinze por
cento) , tendo o valor da mesma sido Homologado. Nada mais havendo a ser
constado fica a mesma encerrada e decretada vencedora, para maiores infor-
mações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joa-
quim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h30min
às 12h00min, em dias úteis, ou através dos site: www.tce.ce.gov.br (portal
de licitações dos municípios). Limoeiro do Norte/Ce, 07 de Janeiro de 2021,
Deolino Junior Ibiapina – Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de
Saúde (SECSA).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.0112-001SEMAS. O Município
de Limoeiro do Norte, através do A Ordenadora de Despesas da Secretaria
Municipal de Assistência Social, Políticas Públicas para Mulheres, Crianças
e Adolescentes e Pessoas com Deficiência - SEMAS torna público a divulga-
ção do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto é: AQUISIÇÃO
DE VEÍCULO 07 LUGARES COM PORTA LATERAL DE CORRER 0

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

KM MODELO/ANO MÍNIMO 2020/2021, PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DO CONSELHO TUTELAR, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, POLITICAS
PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES (SE-
MAS) DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, do qual sagrou-
-se vencedora a empresa GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI – CNPJ
02.330.299/001-78, com o valor total de R$ 112.190,00 (cento e doze mil,
cento e noventa reais), tendo o valor da mesma sido Homologado. Nada mais
havendo a ser constado fica a mesma encerrada e decretada vencedora, para
maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel.
Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários
de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através dos site: www.tce.ce.gov.
br (portal de licitações dos municípios). Limoeiro do Norte/Ce, 07 de Janei-
ro de 2021, Maria Arivan de Holanda Lucena – Ordenadora de despesas da
Secretaria Municipal de Assistência Social, Políticas Públicas para Mulheres,
Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência - SEMAS.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02120001/2020PP
Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 02120001/2020PP, obje-
to: AQUISIÇÃO DE ACIDO TRICLOROISOCIANÚRICO 90% DE CLO-
RO ATIVO, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E
COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, o Pregoeiro, Sr. MAURILO
MAIA DE FREITAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores do respecti-
vo Lotes: - LOTE I - AMPLA PARTICIPAÇÃO, Adjudicado para: SUTCA
PRODUTOS  PARA TRATAMENTO DE AGUA EIRELI - EPP, pelo menor
lance de R$  112.560,00  (Cento  e  Doze  Mil, Quinhentos e Sessenta Reais).
LOTE II - Adjudicado para: SUTCA PRODUTOS PARA TRATAMENTO
DE AGUA EIRELI - EPP, pelo menor lance de R$ 37.520,00 (Trinta e Sete
Mil, Quinhentos e Vinte Reais). Informações: Av. Dom Aureliano Matos,
nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às
13h00min.Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

PORTARIAS

PORTARIA  PESS/LICIT Nº 009/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021. O
SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ES-
GOTO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições legais e
de acordo com a Lei 053/65, conforme ATO Nº  028/2017 de 01 de Fevereiro
de 2017, do Sr. Prefeito Municipal de Limoeiro do Norte, e a Lei 1.986/2017
de1º de Fevereiro de 2017. RESOLVE:  1. NOMEAR ERIK DENIO GO-
MES DE OLIVEIRA, Encanador efetivo do SAAE, para exercer a função
comissionada de Coordenador Administrativo e Financeiro  do SAAE de Li-
moeiro, Padrão FC-03, fazendo jus a 60% da gratificação correspondente à
referida função, conforme estabelece o ANEXO VII da Lei 1.986/2017. 2.
Esta Portaria entra em vigor a partir de 04 de Janeiro de 2021. Francisco
Valdo Freitas de Lemos, Superintendente.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 879, de 08 de janeiro de 2021.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE N° 20207002.
Através do SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE cujo objeto
é AQUISIÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA MOTOCI-
CLETAS PERTENCENTES AO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO
NORTE PARA O ANO DE 2021 conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA, CONS-
TANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 11110001/2020-PP-
-SRP, Lei 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais
legislações pertinentes. Dos Preços Registrados do PREGÃO PRESENCIAL 11110001/2020-PP-SRP,
conforme propostas de preços das empresas signatárias desta Ata: R6 COMERCIO E SERVIÇOS – LOTE
I, com o valor de R$ 87.479,45 (oitenta e sete mil, quatrocentos e setenta e nove reais e quarenta e cinco
centavos), tendo a mesma atendido a todas as exigências editalícias. Vigência: 12 (doze) meses Data de
Assinatura: 07 de janeiro de 2021. Signatários: FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS e RAFAEL
MARREIRO PEREIRA

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 879, de 08 de janeiro de 2021.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2021-01-08T12:30:04-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313